
Peraturan Bupati Kabupaten Bantaeng Nomor 20 Tahun 2012 | 1  

 

 
 
 
 
 
 

 
    BUPATI BANTAENG 

 
PERATURAN BUPATI  BANTAENG 

 

NOMOR 20 TAHUN 2012 
 

                                                              TENTANG 
 

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN BANTAENG 
 NOMOR 5 TAHUN 2012 TENTANG PENDIDIKAN DINIYAH NONFORMAL DAN 

PESANTREN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

                                                      BUPATI BANTAENG 
 

Menimbang : a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Daerah Kabupaten 
Bantaeng Nomor 5 Tahun 2012 tentang Pendidikan Diniyah 
Nonformal danPesantren, maka dipandang perlu membuat 
peraturan pelaksanannya; 

  b. bahwa untuk memenuhi maksud pada huruf a di atas, maka 
perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati. 

 
Mengingat        :   1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi ( Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1959 No.74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan  Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 78 Tambahan Lembaga Republik Indonesia Nomor 
4301); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437)  sebagaimana telah diubah dengan Undang-
undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844): 

4. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4586); 

5. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234 ); 



Peraturan Bupati Kabupaten Bantaeng Nomor 20 Tahun 2012 | 2  

 

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia  Nomor 6 Tahun 1980 
tentang Koordinasi Kegiatan  Instansi Vertikal (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1980 Nomor    ); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 1990 tentang 
Pendidikan Dasar(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1990 Nomor 36,  Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3412) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 1998 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1998 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3763)  ; 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 1990 tentang 
Pendidikan Menengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun1990 Nomor 37 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3413); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 73 Tahun 1991 tentang 
Pendidikan Luar Sekolah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1990 Nomor 95, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3461); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 1992 tentang Peran 
Serta Masyarakat dalam Pendidikan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 69, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3485); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005  tentang Standar  
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 41 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4496); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007  tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor82 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4737); 

13. Peraturan Pemerintah  Nomor 55 Tahun 2007 tentang 
Pendidikan Agama dan Pendidikan Keagamaan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 24 Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4769); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 2008 tentang 
Dekonsentrasi dan Tugas Pembantuan (Lembaga Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 20, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4816); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang 
Pendanaan Pendidikan (Lembaga Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor  91, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4864); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2008 tentang Guru 
(Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 194, 
Tambahan Lembaga Negara Republik Indonesia Nomor 4991); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5105); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 26 Tahun 2007 
tentang Pembentukan Organisasi, Kedudukan, Tugas Pokok dan 



Peraturan Bupati Kabupaten Bantaeng Nomor 20 Tahun 2012 | 3  

 

Fungsi Dinas-dinas Daerah Kabupaten Bantaeng sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng 
Nomor 2 Tahun 2009; 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 5 Tahun 2012 
tentang Pendidikan Diniyah Nonformal dan Pesantren. 

 
      MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan   :  PERATURAN BUPATI PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 

KABUPATEN BANTAENG NOMOR 5 TAHUN 2012 TENTANG 
PENDIDIKAN DINIYAH NONFORMAL DAN PESANTREN 

 
Pasal 1 

 
Melaksanakan  Peraturan Daerah Kabupaten Bantaeng Nomor 5 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Diniyah Nonformal dan Pesantren yang telah diundangkan dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Bantaeng Tahun 2012 Nomor 5 Tanggal  24 November 2012 
 
                                                                 Pasal 2 

 
Petunjuk teknis, sistem pelaksanaan dan prosedur administrasi Peraturan Daerah 
sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 Peraturan Bupati ini dibuat/disusun oleh Kepala 
Kantor Kementerian Agama Kabupaten Bantaeng dan  Kepala Dinas Pendidikan 
Pemuda dan Olahraga serta unit/instansi terkait untuk ditetapkan dengan Peraturan / 
Keputusan Bupati.  

 
                                     Pasal 3 
 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bantaeng.    

    
Ditetapkan di Bantaeng 
Pada tanggal 26 November 2012  
 
BUPATI  BANTAENG                                                                        
           Cap./ttd.                                                                                           
H. M. NURDIN ABDULLAH  

Diundangkan di Bantaeng 
Pada Tanggal 26 November 2012 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTAENG 
 
 
 
 
Drs. H. MUHAMMAD YASIN, MT. 
Pangkat : Pembina Utama Madya 
NIP         : 19590112 198603 1 016 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTAENG 
TAHUN 2012 NOMOR 204                             


